
quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01939 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
DECRETO Nº 368/2023, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023. 
 
 

Dispõe sobre a nomeação e substituição de membro da 
Comissão Executiva para Acompanhamento de 
processo simplificado para escolha de Gestor das 
Unidades de Ensino Municipais, do Município de 
Cafarnaum, e dá outras providências 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA, no uso de suas atribuições legais e,  
 
CONSIDERANDO o Edital nº 001/2023, editado e publicado com a finalidade de escolha de 

Diretores e Vice-Diretores de Escolas da Rede Municipal de Ensino, tendo por finalidade a gestão 
democrática, prevista na meta 19, do Plano Municipal de Educação. 

    
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 361/2023, publicada no Diário Oficial do Município 

do dia 21 de agosto de 2023, que nomeia os membros da Comissão Executiva para Acompanhamento do 
Processo Seletivo Simplificado para Escolha de Gestor das Unidades de Ensino do Município de 
Cafarnaum;  

 
CONSIDERANDO que, dentre os nomeados pelo Decreto Municipal nº 361/2023, o membro 

Bruno Rodrigues Marques requereu seu afastamento e consequente exclusão da Comissão, em razão de 
foro íntimo, ocasionado pelo grau de parentesco entre o mesmo e candidatos às vagas ofertadas.   

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica nomeado para compor a Comissão Executiva para Acompanhamento do 

Processo Seletivo Simplificado para Escolha dos Gestores das Unidade Municipais de Ensino a Srª. 
MARILENE ERMÍNIA DAS SILVA, em substituição ao Sr. Bruno Rodrigues Marques, nesta 
oportunidade, a pedido, exonerado da referida função, e, por força do presente Decreto, deixa de compor 
a referida Comissão.   
 

Art. 2º - Ficam ratificadas as demais nomeações e termos constantes do Decreto Municipal nº 
361/2023, bem como os atos praticados por força do mesmo, até a presente data. 
 

Art. 3º - Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 
contrário. 
 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cafarnaum, em 20 de setembro de 2023. 
 

 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E907DAB4DC21092F1DD3A3DEA42D1A3


		2023-09-21T08:44:15-0300




